



Opublikowane na stronie *MM Moje Miasto Grudziądz* (<http://www.mmgrudziadz.pl>)

Nowymi ulicami Grudziądz kroczy... bieda. Będzie lepiej?

Utworzono: 25-02-2014, godz. 08.38, Ostatnia aktualizacja: 25-02-2014, godz. 08.38

Kategorie: [WIADOMOŚCI](#) [1] Tagi: [Grudziądz wiadomości](#) [2]



[3]

Do bezdomnych, którzy nie przebywają w schronisku, tylko koczują, z pomocą będą docierali tzw. streetworkerzy, czyli osoby prowadzące pracę socjalną na ulicy.

Fot. Przemysław Decker/Gazeta Pomorska

Bezrobotni pójdą na staże i szkolenia, dzieci będą wypoczywały na koloniach i jeździły konno, a bezdomni dostaną szansę na normalne życie - to założenia programu "społecznej rewitalizacji" Starówki.

Dzięki pieniądзом z Unii Europejskiej odnowiono Rynek i ulice Starego Miasta. Remont przeszła też część komunalnych kamienic. Problem jednak w tym, że w wielu z nich mieszkają biedni i pozbawieni pracy ludzie.- Na Starówce jest ich więcej niż w innych dzielnicach. Np. na liście osób korzystających z naszych obiadów dominują mieszkańcy centrum - twierdzi ks. Marek Borzyszkowski, dyrektor Caritas w Grudziądzu.

Dlatego ta organizacja wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie rusza z programem społecznej rewitalizacji Starówki. Jego realizacja będzie kosztować 1,2 mln zł. Są to pieniądze unijne. Pozyskano je z Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich, które podlega Ministrowi Pracy i Polityki Społecznej. Rewitalizacja ma objąć 130 osób ze Śródmieścia. Rekrutację będą prowadzić pracownicy pomocy społecznej. - Nabór rozpoczniemy w marcu - mówi Włodzimierz Zieliński, dyrektor MOPR.

W programie weźmie udział 80 bezrobotnych. Na co mogą liczyć? Część na staże, część na roboty publiczne. Będą też szkolenia i standardowe w takich projektach spotkania z psychologiem oraz doradcą zawodowym.

"Rewitalizacja" obejmie również bezdomnych. Część z nich będzie mogła nawet liczyć na mieszkanie. - Będą mogli w nim przebywać przez 6 miesięcy. Ma to być pierwszy krok, dzięki któremu będą mogli wyjść z bezdomności - dodaje dyrektor Zieliński.

Do bezdomnych, którzy nie przebywają w schronisku, tylko koczują, z pomocą będą docierali tzw. streetworkerzy, czyli osoby prowadzące pracę socjalną na ulicy.

Pieniądzy wystarczy także na aktywizację 40 dzieci z ubogich rodzin. Dla nich przygotowano m.in. kolonie, wycieczki, zajęcia sportowe oraz naukę języka obcego.

Zarówno urzędnicy, jak i pracownicy Caritasu zdają sobie sprawę, że rewitalizacja społeczna to niezwykle trudne i kosztowne zadanie. - Program, z którym właśnie ruszamy, to pilotaż i pierwszy krok. Chcemy, aby w najbliższych latach rewitalizacją objętych zostało znacznie więcej mieszkańców. Pieniądże na ten cel będzie można pozyskać z nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej - tłumaczy ks. Marek Borzyszkowski.

Przemysław Decker

przemyslaw.decker@pomorska.pl

tel. 56 45 11 928

Zdjęcia



[3]



Autor:

[redakcja](#) [4]

gg: [20290857](#) [5]

Zawsze otwarci na wszelkie propozycje i inicjatywy oraz chętni do pomocy! :) E-MAIL: online@mmgrudziadz.pl

To również może Cię zainteresować



MPGN w pismach do lokatorów poleca prywatną firmę instalacyjną

Szefostwo Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Nieruchomościami w listach do lokatorów poleca prywatną firmę. - To kryptoreklama - uważają mieszkańcy. Dyrekcja MPGN nie widzi w tym nic złego. [więcej](#)



Misja specjalna grudziądzkich strażników: pilnować kasy!

- Strażnicy miejscy, zamiast patrolować ulice, stoją beczynnie pod ratuszem - zauważa radny Stanisław Szyszka. Komendant odpowiada: - Tymczasowo, do połowy marca, chronimy mienie miasta. [więcej](#)

Sponsorowane



Leć na przerwę od codzienności! Kliknij się na przerwę.

London, Kutaisi, Paryż, Mediolan od 159 zł. Zarezerwuj teraz! Warunki na wizzair.com [więcej](#)



Teraz teren po browarze straszy przechodniów

Budowa kompleksu sklepów przy ul. Sikorskiego miała ruszyć wiosną. Tak się jednak nie stanie. [więcej](#)

Adres źródła: <http://www.mmgrudziadz.pl/artykul/nowymi-ulicami-grudziadz-kroczy-bieda-bedzie-lepiej>

Odnośniki:

[1] <http://www.mmgrudziadz.pl/artykuly/wiadomosci>

[2] <http://www.mmgrudziadz.pl/artykuly/tag/grudziadz-wiadomosci>

[3] <http://www.mmgrudziadz.pl/artykul/zdjecie-nowymi-ulicami-grudziadz-kroczy-bieda-bedzie-lepiej>

[4] <http://www.mmgrudziadz.pl/autor/redakcja>

[5] <gg://20290857>

[6] <http://www.mmgrudziadz.pl/logowanie?destination=node%2F251653%23comment-form>

[7] <http://www.mmgrudziadz.pl/dolacz-do-nas?destination=node%2F251653%23comment-form>